
 

Ministero dell’Istruzione  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TEGLIO 
Via Valgella, 75/A – 23030 Tresenda di Teglio (SO) - Tel: 0342 735514    

e-mail: soic80900r@istruzione.it - soic80900r@pec.istruzione.it - sito: www.icteglio.edu.it 

C.F. 83002040141    - Codice Univoco Ufficio UFE75O 
  

 

Oggetto: Determina assunzione a tempo determinato su organico “COVID”, di cui all’articolo 58, 

comma 4 ter e 4 quater del DL 73/2021 convertito in legge 106/2021. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA l’emergenza sanitaria da Covid‐19, diffusasi su tutto il territorio nazionale e che ha determinato lo 

stato di emergenza su tutto il territorio nazionale al 31/12/2021, ai sensi dell’articolo 1 del D.L. 

23/7/2021, n. 105; 

VISTA l’ordinanza ministeriale n. 60 del 10/07/2020, relativamente al personale docente, e il D.M. n. 430 

del 13 dicembre 2000, relativamente al personale ATA; 

VISTA l’articolo 58, comma 4 ter e 4 quater del decreto legge 23 marzo 2021 n. 73, convertito con modi‐

ficazioni dalla legge 23 luglio 2021, n° 106; 

 

VISTA la nota dell’USR Lombardia prot.n. 2461 del 24.09.2021 che assegna il budget complessivo di € 

25.234,28, lordo stato per il periodo settembre 2021‐dicembre 2021; 

 

DISPONE 

l’attivazione delle procedure di convocazione e assunzione di quattro unità di personale della scuola, con 

contratto a tempo determinato dalle graduatorie d’Istituto, secondo la tabella di seguito riportata con 

l’indicazione specifica della motivazione. I predetti incarichi, con decorrenza giuridica ed economica dalla 

data di effettiva assunzione in servizio, avranno validità fino al 30 dicembre 2021. 

 

Tipologia di 

personale 

Classe di 

concorso/profilo 

n. 

ore 

n. 

unità 

Motivazione dell’assunzione  

Docente 

Infanzia 

AAAA Infanzia 

posto comune 

25 1 Per motivi di prevenzione dal contagio le sezioni sono 

organizzate in “bolle” di alunni, che devono rimanere 

distanziate fra loro. In caso di assenza di docenti, tale 

organizzazione non può essere assicurata senza la 

presenza la presenza di una unità aggiuntiva di personale 



Docente 

Secondaria 

AD25 Lingua 

tedesca  

12 1 Gestione delle situazioni di BES, che spesso richiedono 

l’organizzazione in piccoli gruppi; garanzia di 

applicazione dei protocolli di sicurezza in caso di assenza 

improvvisa di docenti. 

Personale 

ATA 

Assistente 

amministrativo 

24 1 Gestione dei numerosi e spesso gravosi adempimenti 

amministrativi correlati alla gestione della emergenza 

sanitaria. 

Collaboratore 

scolastico 

Collaboratore 

scolastico 

36 1 Garanzia di applicazione dei protocolli di sicurezza anche 

nei casi di assenza di unità di personale, tenuto anche 

conto del divieto di assumere supplenti nei primi otto 

giorni di assenza. 

 

AG/dn Il Dirigente Scolastico  

Angelo Grassi 
il presente documento è sottoscritto con firma 

digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 

 


		2021-10-05T14:26:05+0200




